
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 103  del 19-08-2019

OGGETTO: Assegnazione somme al Responsabile del Settore Economico Finanziario
per l'organizzazione delle manifestazioni "Valguarnera d'Estate" - Anno 2019

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Presente.

Indovino Santo Assessore. Presente.

Platania Enrico Assessore. Assente.

Auzzino Carmelo Assessore. Presente.

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  diciannove, del mese di agosto, alle ore 16:00,  nella sede

Municipale del Comune di  Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Pierpaolo Nicolosi

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 19-08-2019

Pag.  1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consiglio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata  la relazione di mandato;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio

di previsione 2019/2020/2021;

VISTO che con  Decreto Sindacale n. 01 del 10/01/2019 il Dott. Vincenzo Moreno La Malfa è

stato incaricato quale Responsabile del Settore di Polizia Municipale ;

VISTO il Decreto Sindacale  n. 02 dell' 11/01/2019 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore e all' Arch.

Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore;

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 22/02/2019 con il quale è stato  conferito l'incarico di

Responsabile del II Settore Economico Finanziario al Dott. Giuseppe Interlicchia;

VISTO l’ O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

VISTA  la L.R. n° 44/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 30/00;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 19-08-2019

Pag.  2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

2.  visto l’urgenza di provvedere con successiva ed unanime votazione si delibera l’immediata
esecutività.-

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Pierpaolo Nicolosi

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to  Santo Indovino f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 19-08-2019

Pag.  3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato Programmazione
Assessore proponente  Draià Francesca

Allegato n. (1)

OGGETTO: Assegnazione somme al Responsabile del Settore Economico Finanziario
per l'organizzazione delle manifestazioni "Valguarnera d'Estate" - Anno 2019.

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 94 del 26/07/2019 con la quale si approvava il programma
per la realizzazione delle manifestazioni “Valguarnera d'Estate” - 2019;

Che bisogna assegnare le somme all'Economo per spese impreviste nonchè varie ed eventuali;

Considerato che:

l’Amministrazione Comunale, ha  elaborato il programma dei festeggiamenti che vedranno
coinvolte le Associazioni culturali, ricreative, sportive, musicali e religiose;

è stato determinato un piano di spesa per i diversi eventi  al fine di garantire la copertura
finanziaria alle diverse manifestazioni inserite in programma;

verranno concessi i contributi alle diverse associazioni previa rendicontazione effettiva delle
spese sostenute;

bisogna provvedere ai compensi  per prestazioni occasionali ove si rendano necessari;

gli impegni verranno effettuati entro il limite degli stanziamenti previsti nel bilancio di previsione
2019;

                                                                  Si propone:

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 19-08-2019

Pag.  4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Di prenotare con il presente atto la spesa come di seguito:

Missione 5 Programma 2 Titolo 1 Macroagg 03 02 005
Cap./Art. 1705 DescrizionePrestazioni di servizio per attività culturali e religiose
SIOPE CIG ZBC2982AB2

creditore Line ChecK Music di Vetri Giuseppe
Causale PRENOTAZIONE DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLE

MANIFESTAZIONI CULTURALI RELIGIOSE E SPORTIVE PER
VALGUARNERA D'ESTATE E FESTA DI SAN CRISTOFERO 2019

Modal.finan. Bilancio 2019 in corso di approvazione
Imp./Prenot. Importo € 3.538.00

Missione 5 Programma 2 Titolo 1 Macroagg03 02 999
Cap./Art. 1705/5 Descrizione Prestazioni di servizio per festività patronali
SIOPE CIG Z3A29832CC

creditore Etna Pyro
Causale PRENOTAZIONE DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLE

MANIFESTAZIONI CULTURALI RELIGIOSE E SPORTIVE PER
VALGUARNERA D'ESTATE E FESTA DI SAN CRISTOFERO 2019

Modal.finan. Bilancio 2019
Imp./Prenot. Importo € 3.477,00

Missione 5 Programma 2 Titolo 1 Macroagg 03 02 999
Cap./Art. 1705/5 DescrizionePrestazioni di servizio per festività patronali
SIOPE CIG ZB5298329D

creditore Momenti Sonori Srl
Causale PRENOTAZIONE DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLE

MANIFESTAZIONI CULTURALI RELIGIOSE E SPORTIVE PER
VALGUARNERA D'ESTATE E FESTA DI SAN CRISTOFERO 2019

Modal.finan. Bilancio 2019
Imp./Prenot. Importo € 6.523,00

Missione 5 Programma 2 Titolo 1 Macroagg 03 02 005
Cap./Art. 1705 DescrizionePrestazioni di servizio per attività culturali e religiose
SIOPE CIG ZB5298329D

creditore Momenti Sonori Srl

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 19-08-2019

Pag.  5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Causale PRENOTAZIONE DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLE
MANIFESTAZIONI CULTURALI RELIGIOSE E SPORTIVE PER
VALGUARNERA D'ESTATE E FESTA DI SAN CRISTOFERO 2019

Modal.finan. Bilancio 2019
Imp./Prenot. Importo € 3.598,68

Missione 1 Programma 1 Titolo 1 Macroagg 04 01 001
Cap./Art. 85 DescrizioneSpese per feste naz.
SIOPE CIG ZB5298329D

creditore Momenti Sonori Srl
Causale PRENOTAZIONE DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLE

MANIFESTAZIONI CULTURALI RELIGIOSE E SPORTIVE PER
VALGUARNERA D'ESTATE E FESTA DI SAN CRISTOFERO 2019

Modal.finan. Bilancio 2019
Imp./Prenot. Importo € 2.178,32

Missione 5 Programma 2 Titolo 1 Macroagg 02 01 999
Cap./Art. 1705/2 DescrizioneSpese per SIAE
creditore Agenzia SIAE
Causale PRENOTAZIONE DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLE

MANIFESTAZIONI CULTURALI RELIGIOSE E SPORTIVE PER
VALGUARNERA D'ESTATE E FESTA DI SAN CRISTOFERO 2019

Modal.finan. Bilancio 2019
Imp./Prenot. Importo  € 2.189.30

Di assegnare e anticipare la somma di € 700,00 all'Economo Comunale:

Missione 5 Programma 2 Titolo 1 Macroagg03-01-000
Cap./Art. 1705/3 Descrizione Spese per acquisto di beni per att. cult. e relig.
SIOPE CIG

creditore Economo Comunale
Causale PRENOTAZIONE DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLE

MANIFESTAZIONI CULTURALI RELIGIOSE E SPORTIVE PER
VALGUARNERA D'ESTATE E FESTA DI SAN CRISTOFERO 2019

Modal.finan. Bilancio 2019
Imp./Prenot. Importo €  700,00

Di concedere i contributi come in premessa e prenotare la somma a favore delle Associazioni come
segue:

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 19-08-2019

Pag.  6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Missione 5 Programma 2 Titolo 1 Macroagg 4 4 001
Cap./Art. 1475 Descrizione
SIOPE CIG

creditore Contributi per diverse associazioni
Causale PRENOTAZIONE DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLE

MANIFESTAZIONI CULTURALI RELIGIOSE E SPORTIVE PER
VALGUARNERA D'ESTATE E FESTA DI SAN CRISTOFERO 2019

Modal.finan. Bilancio 2019
Imp./Prenot. Importo € 12.000,00

Di prevedere spese per prestazioni occasionali come in premessa e prenotare la somma come segue:

Missione 5 Programma 2 Titolo 1 Macroagg03-01-000
Cap./Art. 1705/3 Descrizione Spese per acquisto di beni per att. cult. e relig.
SIOPE CIG

creditore Economo Comunale
Causale PRENOTAZIONE DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLE

MANIFESTAZIONI CULTURALI RELIGIOSE E SPORTIVE PER
VALGUARNERA D'ESTATE E FESTA DI SAN CRISTOFERO 2019

Modal.finan. Bilancio 2019
Imp./Prenot. Importo €  1.000,00

Di prendere atto che il programma e il relativo piano di spesa, potrà subire variazioni in corso, sia in
merito alle manifestazioni inserite che alle date degli eventi inseriti nel programma;

Che in sede di rendicontazione saranno quantificate effettivamente le spese e verranno predisposti gli atti
di impegno e liquidazione;

Dare mandato al Responsabile del Settore Economico Finanziario per atti consequenziali al fine di
garantire lo svolgimento delle diverse manifestazioni “Valguarnera d'Estate” e per i   festeggiamenti in
onore del Santo Patrono San Cristofero;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 19-08-2019

Pag.  7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Dichiarare la presente, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile.

Il Responsabile del Procedimento
f.to   Giuseppe Interlicchia

Il Responsabile del Settore E.F.
f.to Dott. Giuseppe Interlicchia

Assessore proponente
 f.to  Dott.ssa Draià Francesca

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 19-08-2019

Pag.  8



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Assegnazione somme al Responsabile del Settore Economico Finanziario per
l'organizzazione delle manifestazioni "Valguarnera d'Estate" - Anno 2019”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 19-08-2019

Il Responsabile del Procedimento
f.to (Giuseppe Interlicchia)

Il Responsabile del Settore E.F.
                     f.to ( Dott. Giuseppe Interlicchia )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 19-08-2019

Pag.  9



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “Assegnazione somme al Responsabile del Settore Economico Finanziario per
l'organizzazione delle manifestazioni "Valguarnera d'Estate" - Anno 2019”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 19-08-2019

f.to ( Giuseppe Interlicchia)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 19-08-2019

Pag. 10



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 103 del 19-08-2019, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 20-08-2019      per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Pierpaolo Nicolosi)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 19-08-2019

Pag. 11


